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KUNST IN GLAS

designing art







Keramische zeefdruk

Vanceva

Mondgeblazen glas

W T00 Db

Massief glas

Smelt glas

Photoslump

Antiek mondgeblazen vlakglas

-—.:-"—’f“"ﬁﬁ

Led verlichting

Zandstralen

Zandstraal met kleurpigment

Optisch kristal glas

2001
2001
2003
2004
2004
2006
2007
2007
2009
2009
2009
2009
2009
2010
2010
2010
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011

PAARDEBLOEM

BOMEN
SCHEPPINGSVERHAAL
ZOEKEN - VINDEN - BEWAREN
TAAL VAN DE DANS
WATERGODIN & DRIELING
AQUARIUM

NEXPERIA

AMSTERDAM IN BEELD
LEVENSCONCEPT
GEDICHTEN PARK
FASHION

ODONATA STATISTICA
BAMBOE

VLIESGEVEL

PAVILJOEN
CATHARINENBERG
TIJDLOOS EERBETOON
SANSEVERIA

BRABANT IN KLEUR
GRAAN MONUMENT
EXCELBALK
HUISARTSENPRAKTIJK
ALS EEN VIS IN HET WATER

GEMERT

0SS

ASTEN

RIJSWIJK NB

UDEN

OISTERWIJK
EINDHOVEN
NIJMEGEN
AMSTERDAM
VLIJMEN

DEVENTER
WAALWIJK
HEERLEN

UTRECHT
'S-HERTOGENBOSCH
'S-HERTOGENBOSCH
OISTERWIJK
SINT-MICHIELSGESTEL
ULVENHOUT
’S-HERTOGENBOSCH
'S-HERTOGENBOSCH
WAALWIJK

TILBURG

BERKEL- ENSCHOT

12
13
14
16
20
22
23
24
25
26
30
31
32
34
38
39
40
42
44
45
46

2012
2012
2012
2013
2013
2013
2012
2013
2014
2014
2014
2015
2016
2016
2017
2017
2018
2019
2020
2020
2020
2020
2022
2022

INDLOVU

HET PAD VAN MAMEDOV
HARTRITME

MENSEN VERBINDEN

IN DE SAMENLEVING

NOVA DATA

BAMBOE

TIEN DECENNIA

DE KRACHT VAN LICHT
KLIMMEN ONTWIKKELT MOED

HOMMAGE R.K.JONGENSSCHOOL
PERPETUUM MOBILE ROSA ALBA

HET KLOPPEND HART
HARTRITME 1&2

IK ZIJ MIJ

BROEDPLAATS
JAKOBSLADDER IN ‘KLIMOP’
3 VOGELS

ZICHT

RONDGANG DOOR DE TIJD
FUNDATIE

COMPOSITIE 2020 KLEUR IN STIJL

HISTORISCHE TIJDLIJN
COWS IN DE THE GARDEN

INHOUD

KUNST IN GLAS

ASTEN 41
OISTERWIJK 48
0ISTERWIJK 49
UDENHOUT 50
UDENHOUT 52
EINDHOVEN 94
OISTERWIJK 55
ZWIJNDRECHT 56
EINDHOVEN 58
APELDOORN 60
LIEMPDE 61
TILBURG 64
OISTERWIJK i
OISTERWIJK 68
0ISTERWIJK 70
UDENHOUT 12
LEERDAM 74
HANDEL 16
OISTERWIJK 11
(I 18
0SS 19
ZWOLLE 80
(I 82
ABCOUDE 84

ELLEN BROUWERS®

designing art




G Rt AR
' .‘tll';_-i;.‘l'l 3 .' {?f‘ = 4 e
1 e R k _\J"‘.{,_IEH ..
4 ;?.-'-"1-' '2".1:.-:'_-, oy I i Ty
. " ’ l".." "II{ | ¥ o

S L O LR
.(&{’;;;;5: et e .'-f'-' ~ O ad -."
o ELL«EN B@UW,EF?Q i T

L0 ek

lde5|gn|ng

PAARDEBLOEM

GEMERT 2001

OPDRACHTGEVER
Gemeente Gemert-Bakel

OPDRACHT
Bermbeeld rondweg passend bij
landschap en structuur van traject

MATERIAAL / TECHNIEK
beton, keramische zeefdruk

AFMETINGEN
2 glaspanelen 200 x 270 cm
glasdikte 19 mm

ELLEN BROUWERS®

designing art



BOMEN

0SS 2001

OPDRACHTGEVER
Rabobank Oss

OPDRACHT
Aankleding bestuurskamer

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk
RVS ophanging

AFMETINGEN

2 wandpanelen 150 x 430 cm
2 stroken 24 x 230 cm
glasdikte 6 mm

EILILENI BIROIUNAAERS®

designing art

SCHEPPINGS
VERHAAL

ASTEN 2003

OPDRACHTGEVER
Missiezusters Franciscanessen

OPDRACHT
Ramen voor kapel
met scheppingsverhaal

ARCHITECTUUR
Van Aken Architecten - Eindhoven

MATERIAAL / TECHNIEK
diamantglas met keramische zeefdruk

AFMETINGEN
2x 600 x 100 cm
glasdikte 12 mm

ELLEN BROUWERS®

designing art
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ZOEKEN
VINDEN
BEWAREN

RIJSWIJK NB 2004

OPDRACHTGEVER
Familie Swart

OPDRACHT
Herdenkingmonument
overleden dochter

MATERIAAL / TECHNIEK
verzinkt staal, keramische zeefdruk

AFMETINGEN
240 x 50 x 10 cm

EILILIEN) [BROIERS

designing art

VOORAANZICHT
gecombineerd voor & achter

ACHTERAANZICHT
gecombineerd voor & achter

TAAL VAN DE DANS

UDEN 2004

OPDRACHTGEVER
IBN Groep

OPDRACHT
Bedrijfsidentiteit voor entree gebouw
en vergaderzaal binnen

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk

AFMETINGEN

buiten object 500 x 250 cm
binnen object 12x 150 x 45 cm
glasdikte 20 mm

ELLEN BROUWERS®

designing art




WATERGODIN
& DRIELING

OISTERWIJK 2006 / 2012

Fr.' £

il
1%

i

li

W

OPDRACHTGEVER
Autonoom werk, deelname
aan Oisterwijk Sculptuur

e
=

RS S ot ]

T

g ——

ONTWERP
Biografisch

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk,
antiek mondgeblazen glas

AFMETINGEN
200 x 80 x 55 cm

; L, | : J
ELLEN BROU\_/\/IIIER'S? ELLEN BROUWERS®
e L A i T l_.zfl_esigr_lir:g-ai.-t.:-.
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AQUARIUM

EINDHOVEN 2007

OPDRACHTGEVER
Exploitatiemaatschappij Philips
High Tech Campus

OPDRACHT
Gevelwanden

l'n"ll
parkeergarage

'i'-' hh"ﬁ’n' P

(|| ) i b TR [+

JJL?THJQ*IM -"‘--’ —’-J o s ﬁ - : INBO | JHK Architecten - Eindhoven

o Y i = ARCHITECTUUR

: - o ] = - : kS MATERIAAL / TECHNIEK
- . : . ~ - —— - _ = : go—— T 2 : keramische zeefdruk

B = _ s | .' ey ; . B, : AR St o e - AFMETINGEN
P ’ ; E ] _—r m— - "] 160x 20 m
o 1 " : (4.000 m? glas)

«Lﬂiw! ng a . designing art
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FISHABILITY
Always on the move
Creating a compound diversity

Als vissen in een groot aquarium zijn auto’s in
een parking, voortdurend in beweging, draaien
rondjes, komen en gaan. Zo ook mensen en hun
gedachten, steeds op zoek naar een vrije ruimte,
om er even te verwijlen en dan weer verder
te gaan. Dynamiek, in en om ons heen, is een
tijdloos gegeven, een bron van creativiteit en
verandering. Naar buiten toe wordt dat zichtbaar
gemaakt door dit transparante beeld van vissen
achter glas. Het toont ook de wederkerigheid
van de blik: het is een kijken van hinnen naar
buiten en omgekeerd; het staat voor kijken naar
en reflectie op, en is daarmee een bron van
creativiteit en verandering. Een aquarium, vissen
achter glas, wijst voorts op de constructie van
onze omgeving. Het ontwerp symboliseert de
dynamiek, de creativiteit en de constructie die
eigen zijn aan onze omgeving. De transparantie
van het ontwerp heft de kunstmatige beslotenheid
op door ons open te stellen voor de beleving van
de wisselingen van de seizoenen.

T. Thelen

'

RODE POON SCHOL RODE POON SNOEKBAARS SNOEKBAARS KONINGSVIS DORADE ZEEBAARS

ERRENEBR @ VIERSE ELLEN BROUWERS®
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NEXPERIA

NIJMEGEN 2007

OPDRACHTGEVER
NXP Semiconductors

OPDRACHT
Buitenobject in patio van
torengebouw ‘Fifty Two Degrees’

ARCHITECTUUR
Mecanoo Architecten - Delft

MATERIAAL / TECHNIEK
diamantglas, keramische zeefdruk,
stalen frames met LED verlichting

AFMETINGEN
3 glaspanelen 300 x 200 cm
glasdikte 19 mm

LLEN BROUWERS®

designing art



AMSTERDAM
IN BEELD

AMSTERDAM 2009

OPDRACHTGEVER
Cleerdin & Hamer advocaten

OPDRACHT
Wanden kantoor- ontvangstruimten

Ontwerp ‘straatbeelden uit de omgeving
en plattegrond centrum Amsterdam’

ARCHITECTUUR
C4ID - Hilversum

MATERIAAL / TECHNIEK
sublistyle coating en fotografiek

AFMETINGEN

spreekkamer 1: 4,75 x 1,50 m
spreekkamer 2: 2,80 x 2,40 m
glasdikte 6 mm

EILLEN] RO RS

designing art
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LEVENSCONCEPT

VLIJMEN 2008

OPDRACHTGEVER
Autonoom werk

in 2009 aangekocht
door Dela Vlijmen

OPDRACHT

Project bestaande uit

40 driedelige levenskluizen
voor nu en later

MATERIAAL / TECHNIEK
aluminium, glas, hout,
metaal, keramische print

AFMETINGEN
iedere gedenkkluis is 40 x 40 x 85 cm

ELLEN BROUWERS®

designing art




FASHION

WAALWIJK 2009

GEDICHTEN PARK

DEVENTER 2008

OPDRACHTGEVER
Unisoft Waalwijk
OPDRACHTGEVER OPDRACHT
Waterbedrijf Vitens Identiteit bedrijfsgevel
OPDRACHT ARCHITECTUUR

Wandelpad langs 15 gedichten ARCEAU architecten, Uden

in park ‘Nieuwe Plantsoen’

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk, zonwerend,
optimaal lichtdoorlatend

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk, lexan

betonconsole

AFMETINGEN
AFMETINGEN iy I,] AL A 20x15m
15 glaspanelen 50 x 55 cm o ',?'.." ,ﬂ“’ Iﬂ" SKN 154
glasdikte 19 mm PO/ A bR 10 mm

EILLEN] RO RS ELLEN BROUWERS®

designing art designing art




ODONATA STATISTICA

HEERLEN 2009

OPDRACHTGEVER

Geschenk voor nieuwhouw

Centraal Bureau voor de Statistiek van
ING Real Estate - IPMMC Vastgoed en
LSI Project Investment

OPDRACHT
Monumentaal volglazen clinder
atrium nieuwbouw CBS

Ontwerp ‘Van carboon
naar mijnschacht
Oranje Nassau-1 tot 1974’

ARCHITECTUUR
Meyer en Van Schooten Architecten bv
Amsterdam

MATERIAAL / TECHNIEK

gebogen gelaagd veiligheidsglas 8.6.4
PET film

LED verlichting

AFMETINGEN
cylinder 15 m hoog x @4 m
Omtrek 12 m

ELLEN BROUWERS®

designing art




28
'.- .,r" -, .
;
s -
sy
=l
1
) -
T R
@4m 40 panelen cylinder 15m
omtrek 12m 300 x 150 cm

in 7 stappen door de tijd

ERRENEBR @ VIERSE

designing art
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BAMBOE

UTRECHT 2010

OPDRACHTGEVER
Familie van Rijn

OPDRACHT
Scheidingswanden privé
woning / patio

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk

AFMETINGEN
15 glaspanelen van 100 x 240 cm
glasdikte 12 mm

AR

EILLEN] RO RS

designing art

VLIESGEVEL

'S-HERTOGENBOSCH 2010

OPDRACHTGEVER
Woningcorporatie BrabantWonen
wijk Deuteren - 's-Hertogenbosch

OPDRACHT
Verbindingsgevel met typografie

ARCHITECTUUR
DAT De Architectenwerkgroep - Tilburg

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk

AFMETINGEN

32 glaspanelen 275 x 120 cm
glasdikte 8.8.4 mm

(100 m?)

ELLEN BROUWERS®

designing art
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EILILEINI BIROIUNANERS®

designing art

In 1935 kwam de congregatie van Paters Maristen naar Deuteren. Pater
de eerste pasto e in

Grtwerp en realisatie: BrabantWone
ELLEN BROUWERS dk

PAVILJOEN

'S-HERTOGENBOSCH 2010

OPDRACHTGEVER
Woningcorporatie BrabantWonen
's-Hertogenbosch

OPDRACHT
Ontmoetingsplek

t.b.v. herstructureringsplan
in wijk Deuteren

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk
staalconstructie, posterbakken

AFMETINGEN
8 glaspanelen 185 x 100 cm
glasdikte 8 mm

ELLEN BROUWERS®

designing art
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CATHARINENBERG

OISTERWIJK 2011

OPDRACHTGEVER
Woonstichting Leystromen Rijen

ONTWERP
Historie verwerkt in
de gevel en 7 tuinpanelen

ARCHITECTUUR
Van Aken Architect - Eindhoven

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk, stalen frames

AFMETINGEN

T gevelsvan 10 x 3 m

1 glaspanelen van 300 x 150 cm
8 mm glasdikte

ELLEN BROUWERS®

designing art
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HET VERHAAL VAN DEZE PLEK

EILILENI EBIROIUNAAERS®

designing art
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designing art



TIJDLOOS
EERBETOON

SINT-MICHIELSGESTEL 2011

OPDRACHTGEVER
Gemeente Sint-Michielsgestel

ONTWERP
Openingsmonument in
nieuwbouw brandweerkazerne

ARCHITECTUUR
Van Pelt architecten - Cromvoirt

MATERIAAL / TECHNIEK
geslumped reliéf float glas
LED verlichting

AFMETINGEN
glaspaneel 210 x 110 cm
glasdikte 10 mm

ERRENEBR @ VIERSE

designing art
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SANSEVERIA

ULVENHOUT 2011

OPDRACHTGEVER
Wooncorporatie Laurentius - Breda

ONTWERP
Voorziening thv trappenhuis
over drie etages van wooncomplex

ARCHITECTUUR
DSA stedenbouw architectuur
's-Hertogenbosch

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische print,
RVS profiel

AFMETINGEN
18 glaspanelen van 300 x 85 cm
glasdikte 6.6.2 mm

ELLEN BROUWERS®

designing art



BRABANT IN KLEUR

'S-HERTOGENBOSCH 2011

OPDRACHTGEVER
Provincie Noord-Brabant
Verbond van den Bosch

OPDRACHT

Relatiegeschenk voor
ondertekenaars van het

‘Verbond voor Duurzaam Vlees 2020°

MATERIAAL / TECHNIEK

i & wanrde  tebouden) optisch helder glas
voedsel ™. FER (1 product antiek mondgeblazen glas
prosha.tin iy : keramische zeefdruk
bgon ¥ {'.. I_'hﬂﬂd Brabant tekst gezandstraald

il leven
— smaak | galein win AFMETINGEN
o o A sict i 1'.“-|I|I.I¢I-i A m{“ﬂ 32 glasblokken
M sl WO 25 x 25 cm x 19 mm
glasdikte 43 mm

ELLEN BROUWERS®

designing art




GRAAN MONUMENT

'S-HERTOGENBOSCH 2011

=
B

OPDRACHTGEVER
ZLT0 - 's-Hertogenbosch

-

= T et

! OPDRACHT
Gedenkmonument in kantoortuin
t.b.v. nieuwbouw ZLTO

Ontwerp ‘verbinding met
de kernwaarden en historie
van NCB/ZLT(’

ARCHITECTUUR
de Architekten CIE - Amsterdam

Pl —wa A .} MATERIAAL / TECHNIEK
diamantglas met keramische zeefdruk
stalen frames, LED verlichting

AFMETINGEN
4 glaspanelen 200 x 150 cm
glasdikte 12 mm

ELLEN BROUWERS®

designing art




HUISARTSEN
PRAKTIJK

TILBURG 2011

EXCELBALK

WAALWIJK 2011

OPDRACHTGEVER
HLB accountants en belastingadviseurs

OPDRACHT

Typografische lichtlijn aan de gevel OPDRACHTGEVER
na uitbreiding bedrijfspand, Huisartsenpraktijk en
zichtbaar vanaf autorroute N261 Apotheek Hoefstraat
ARCHITECTUUR OPDRACHT

Entree- en scheidingswanden
typografisch identiteit

Architectenbureau Snoeren - Dongen

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische print, staalprofiel
LED verlichting

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische print

AFMETINGEN
9 glaspanelen 225 x 75 cm
glasdikte 6 mm

AFMETINGEN
42 glaspanelen van 100 x 78 cm
8 mm glasdikte

ERRENEBR @ VIERSE ELLEN BROUWERS®

designing art designing art
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BERKEL-ENSCHOT 2011

OPDRACHTGEVER
Osteopathie Van Eijck

OPDRACHT
Buitenobject t.g.v eerste lustrum

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische print
verzinkt staal

AFMETINGEN
glaspaneel 250 x 150 cm
glasdikte 10 mm

EILLEN] RO RS

OPDRACHTGEVER
Familie Klook

OPDRACHT
Buitenobject particuliere tuin

Ontwerp ‘relatie Afrika en Nederland’

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische print

AFMETINGEN
glaspaneel 2 x 3 m
glasdikte 19 mm
linea azurra helder

designing art

ELLEN BROUWERS®

designing art



HET PAD VAN
MAMEDQV

OISTERWIJK 2012

OPDRACHTGEVER
Ambassade van Azerbeidjan, Den Haag

ONTWERP

Gedenkmonument

Nummer VIII uit de serie over
de geschiedenis van Oisterwijk

MATERIAAL / TECHNIEK
seralit glas, keramische zeefdruk op zijde 1
stalen frame, Belgisch hardsteen

AFMETINGEN

glaspaneel 85 x 150 cm
glasdikte 12 mm

totaalobject 200 x 85 x 40 cm

EILLEN] RO RS

designing art

947 OPROEP;

LOG MET DE 5

AN DE DUITSERS.

LJAANSE NME I.l‘EETI-:!Tii ERS.

HTIN DE KLEUTERSCHOOL

coroifaT o uibho.

HARTRITME

OISTERWIJK 2012

OPDRACHTGEVER
Rabobank Hart van Brabant, Oisterwijk

ONTWERP

De mens staat bij Rabobank

Hart van Brabant centraal.

Door het hart komt alles in beweging.
Aan een hartgrafiek van de mens is veel
af te lezen, emotie, verstand, leeftijd en
conditie. In dit kunstwerk verwijst de
grafiek ook naar de beursnotering

MATERIAAL / TECHNIEK

gehard diamantglas

kleur en reliéf, gevormd onder hoge
temperatuur (300 graden)

met aangestuurde LED-verlichting

AFMETINGEN
glasobject 203 x 100 cm
glasdikte 19 mm

ELLEN BROUWERS®

designing art




MENSEN VERBINDEN

UDENHOUT 2013

OPDRACHTGEVER
Directie Hoppenbrouwers

OPDRACHT
Entrée gevel nieuwbouw
verbinden met bestaande bouw

Ontwerp ‘laat de kracht en
transparantie van het bedrijf zien’

ARCHITECTUUR
Van Oers Weijers Architecten - Tilburg

MATERIAAL / TECHNIEK
seralit evolution-loodvrij
keramisch zeefdruk
metalen frames

LED verlichting

AFMETINGEN

28 glaspanelen 650 x 85 cm
16 glaspanelen 360 x 85 cm
glasdikte 8 mm

ELLEN BROUWERS®

designing art
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IN DE SAMENLEVING

UDENHOUT 2013

OPDRACHTGEVER
Hoppenbrouwers elektrotechniek

ONTWERP
Wandobject in de
centrale bedrijfshal

ARCHITECTUUR
Van Oers Weijers Architecten - Tilburg

MATERIAAL / TECHNIEK
diamant glas,keramische print, RVS

AFMETINGEN
430 x 360 (2 x 175) cm

ELLEN BROUWERSISI- N W™ ' - . — | U [yl e A =0 ELLEN BROUWERS®

f designing art
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NOVA DATA

EINDHOVEN 2013

OPDRACHTGEVER
Nova Data

ONTWERP

Relatiekado eerste lustrum.
Ontwerp ‘mens, techniek en proces,
zwevend in ‘the cloud’

MATERIAAL / TECHNIEK
glas, mondgeblazen bollen, RVS

AFMETINGEN
Cloud 40 x 40 x 130(h) cm
Bollen 24 cm doorsnee

BAMBOE

OISTERWIJK 2012

OPDRACHTGEVER
Wooncorporatie Leystromen

ONTWERP
Aankleding entree en
galerij wooncomplex De Kunstkring

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk

AFMETINGEN
15 glaspanelen 100 x 300 cm
glasdikte 12 mm

ERRENEBR @ VIERSE

ELLEN BROUWERS®

designing art

designing art
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TIEN DECENNIA

ZWIJNDRECHT 2013

OPDRACHTGEVER
Atlas Copco Nederland

OPDRACHT
Historisch object ter ere van 100 jaar
Atlas Copco op de Nederlands markt

MATERIAAL / TECHNIEK
mondgeblazen bollen, RVS

AFMETINGEN
235 x 135 x 40 cm
5 bollen @ 30 cm

ELLEN BROUWERS®

designing art
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designing art
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DE KRACHT
VAN LICHT

EINDHOVEN 2014

OPDRACHTGEVER
Solliance & ECN

OPDRACHT
Buitenobject t.g.v.nieuwbouw
Solliance op HTC/e

Ontwerp ‘kracht van paarden
die de zon trekken’ (griekse mythologie)

ARCHITECTUUR
Gebouw: INBO - Eindhoven
Buitenruimte Cor Geluk - supervisor HTCE

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk, staal

AFMETINGEN

diamantglas 8.8.4 gehard

gelaagd 2x 4,3x 2,2 m

stalen poedercoating profiel 1 st. 10 m

ELLEN BROUWERS®

designing art




KLIMMEN
ONTWIKKELT
MOED

APELDOORN 2014

OPDRACHTGEVER
Avero | Achmea - Apeldoorn

ONTWERP

‘Blijvend aandenken’
aan samenwerking
Avero | Achmea

in atrium hoofdkantoor

ARCHITECTUUR
HM Architecten - Amsterdam

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische print, RVS Rotules

AFMETINGEN
gehard gelaagd 6.8.2
1,35 x 10 m

EILILIEN) [BROIERS

designing art

HOMMAGE

R.K.JONGENSSCHOOL

LIEMPDE 2014

OPDRACHTGEVER
Stichting Goed Wonen - Liempde

OPDRACHT

Historie van ‘De witte school’
geintergreerd in portalen
nieuwbouwproject

ARCHITECTUUR
Architektenburo Snijders en van Stekelenburg

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk

AFMETINGEN

14 glaspanelen van 350 x 120 cm
climaplus ultra n seralit

6 # seralit securit rr - 15 a

# 44.4 stadip plt ultra n

ELLEN BROUWERS®

designing art
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ROSA ALBA

TILBURG 2015

‘ : PERPETUUM MOBILE
:

uu,u een Jes ‘«ml fi

]".

-

. ] J i.s.m. kunstcommissie
e S Ny I Elisabeth Ziekenhuis, Tilburg

OPDRACHT
Tourniquetdeur hoofdentree ziekenhuis
historische achtergrond

P -9
- ! ] - OPDRACHTGEVER
; . F " Raad van Bestuur
-. B i i
i
H
1

: Ontwerp ‘Verwantschap met de
heilige Elisabeth van Thiiringen,

i_imans lt,f blogit een bed vol 1o

MATERIAAL / TECHNIEK

e '..- ot £ ’ A ] N keramische print
' ; - . AFMETINGEN

i "-’ 5 s . showcase gebogen:
) 2x 150 (radiaal) x 204 cm

vlakke panelen:

2x 106 x 205 cm & 2x 140 x 204 cm

ELLEN BROUWERS®

designing art designing art
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HET KLOPPEND HART

OISTERWIJK 2016

OPDRACHTGEVER
Rabobank Hart van Brabant, Oisterwijk

OPDRACHT
Monumentaal werk
entreehal hoofdlocatie

Ontwerp ‘Pompend hart met
op achtergrond de aders
verbonden door glasdruppels
in de ruimte’

ARCHITECTUUR
i.s.m. Platform Allround 's-Hertogenbosch

MATERIAAL / TECHNIEK
gehard gelaagd crealite glas
zeefdruk en airbrush

stalen ophangcontructie

AFMETINGEN

@ 2,60 m hoogte 10,5 m

80x mondgeblazen glasdruppels
@10 cm / 15 cm hoog

frame @ 2.30 m

frame langwerpig 3 m x 0,60 cm

ELLEN BROUWERS®

designing art
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HARTRITME 1&2

OISTERWIJK 2016

OPDRACHTGEVER
Rabobank Hart van Brabant, Oisterwijk

OPDRACHT
Geschenkenwand

Ontwerp ‘glas tableau- deelbaar
in kleine hartritme panelen’

ARCHITECTUUR
i.s.m. Platform Allround 's-Hertogenbosch

MATERIAAL / TECHNIEK

crealite glas

keramische print

sublimeer techniek

stalen U-profielen poedercoating
ophangbeugels

papier/foam

AFMETINGEN

1x glaspaneel 203 x 110 m
16x 25 x 25 cm

15x 20 x 20 cm

24x 12,5 x 12,5 cm

dozen: 25 x 25 x 26 cm

ELLEN BROUWERS®

designing art
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K ZIJ MIJ

OISTERWIJK 2017

OPDRACHTGEVER
Autonoom werk,
deelname Art in Oisterwijk 2017

ONTWERP

In de spiegel van mijn ziel start de vraag
"Wie ben IK?

Waartoe ben IK hier,

"Wie zijn ZIJ’ en

"Wat vragen ZIJ MIJ’

MATERIAAL / TECHNIEK

glaspanelen 4 kleuren:

parsol brons - parsol grijs

antelio zilver en spiegel

zandstraal tekst

bronzen boeken in diverse patineer

AFMETINGEN

totaal 90 cm x 2 m

4x glaspaneel (70 - 60 - 50 cm) x 2 m
bronzen boeken 50 x 50 x 45 cm

ER i e
F.' " _1' [ ] K
FEELEN BROUWERS®| ' g Fo T R _ . : F 21 | :

e designing art ...:1_..:_{;'_ + TARE i = L, : -.-- i & _- __ . e A ': bl S : designing art
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BROEDPLAATS

UDENHOUT 2017

OPDRACHTGEVER
Hoppenbrouwers Techniek, Udenhout

OPDRACHT
Metamorfose bestaand gebouw
Intergraal concept in- en exterieur

Ontwerp 48-delige glasgevel:
‘Hopvogel’ samengevoegd
met zeshoek (hexagon)’

ARCHITECTUUR
Co-productie: Ellen Brouwers Oisterwijk
Van Oers Weijers architecten Tilburg

MATERIAAL / TECHNIEK
glas met keramische printing
rode panelen van alucobond

AFMETINGEN
totaal gebouw 40 x 20 x 8.75 m

ELLEN BROUWERS®

designing art
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JAKOBSLADDER
IN ‘KLIMOP’

LEERDAM 2018

OPDRACHTGEVER
Kerkbestuur kerk aan de Linge

OPDRACHT
Oplossing voor storende lichtinval
van raampartijen N/0 gevel

Ontwerp ‘33 ramen: een verwijzing
naar de 33 levensjaren van Jezus’

ARCHITECTUUR
Dick Egberts

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische zeefdruk

AFMETINGEN
33x diverse afmetingen
8 mm blank gehard glas

ELLEN BROUWERS®

designing art



DRIE VOGELS

HANDEL 2019

OPDRACHTGEVER
Familie

OPDRACHT
Grafmonument

ter nagedachtenis
aan overleden zoon

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische print

AFMETINGEN
grafplaat 1,60 x 70 cm
kruis 1,35 x 53 x 6,5 cm

i s oy i
N e e

ZICHT

OISTERWIJK 2020

OPDRACHTGEVER
Global Goals Genootschap, Oisterwijk

OPDRACHT

Award, jaarlijks uitgereikt aan diverse
maatschappelijke initiatieven

van de Gemeente Oisterwijk

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische print op extra helder glas

AFMETINGEN
0x17x7

EILILENI EBIROIUNAAERS®

g -

ELLEN BROUWERS®
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RONDGANG
DOOR DE TIJD

0SS 2020

OPDRACHTGEVER
Bouwbedrijf Berghege, Oss

OPDRACHT
bedrijfsgeschiedenis in
12 glazen wandobjecten

MATERIAAL / TECHNIEK

1 emaille transferprint in het midden
UV verlijmd met 5 mm diamantglas
b tinten antiek mondgeblazen glas

AFMETINGEN
12x 20 x 8 cm

e e o e

e CELER S ad

ERRENEBR @ VIERSE

designing art
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FUNDATIE

0SS 2020

OPDRACHTGEVER
Bouwbedrijf Berghege, Oss

OPDRACHT
Herdenkingsmoment
aangeboden door het personeel
bij opening nieuw kantoorpand

MATERIAAL / TECHNIEK
beeldhouwwerk, verzinkt frame
keramische glasprint

AFMETINGEN
1995 x 1200 x 87

ELLEN BROUWERS®

designing art
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COMPOSITIE 2020

KLEUR IN STIJL
IWOLLE 2020

OPDRACHTGEVER
Provincie Overijssel

OPDRACHT

kunstwerk om de ingang

van het provinciehuis

in de Mien Ruys tuin te markeren

MATERIAAL / TECHNIEK
keramische print
staal, beton
LED-verlichting

AFMETINGEN
panelen van 4.4 gelaagd gehard glas
425mx2mx40cm

ELLEN BROUWERS®

designing art




HISTORISCHE
TIJDLIJN

0SS 2022

OPDRACHTGEVER
Bouwbedrijf Berghege, Oss

ONTWERP

Herinrichting 12 glazen
verstevigdewandobjecten

Verbeterde presentatie en duidelijkere
chronologische volgorde van

bouw- en bedrijfsgeschiedenis
Overzichtelijk en beter leeshaar

MATERIAAL / TECHNIEK
emaille transferprint in het midden
UV verlijmd met 5 mm diamantglas
6 tinten antiek mondgeblazen glas
stalen wandobject- poedercoating,

tekst zeefdruk

'_E' ok PRI AFMETINGEN
: N TR e L o glasobject 20 x 12 x 8 cm
“"ﬂﬁm'ﬁ_n Pl o0 i ! ‘ wandhouder 23 x 27 x 14 cm

ELLEN BROUWERS®

designing art
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KERAMISCHE
ZEEFDRUK
TECHNIEK

Ellen Brouwers maakt veelvuldig gebruik van

keramische zeefdruk op glas. Dit is een techniek

waarmee je fiingemalen glas mengt met pigmen- Een zeef, voorzien van lichtgevoelige emulsie, wordt belicht met De zeef wordt op de zeefdruktafel gemonteerd en technische
ten en oxides. Je werkt met een zeef met daarin een (fotografisch) beeldmotief. instellingen aangebracht.

een motief. Dit kan figuratief of non figuratief zijn.
Brouwers gebruikt fotografische beelden, teksten,

tekeningen etc.

Door de techniek met keramische inkt op het glas
krijot het product een zeer hoge mechanische en
chemische resistentie. Het is U.V.-bestendig met

10 jaar garantie op kleurechtheid en hechting. De

glasobjecten zijn eenvoudig te reinigen, bestand
Keramische zeefdruk-inkt bevat vermalen glasstukijes en pigmenten. De inkt wordt over het beeld in de zeef verspreid. De zeef raakt De inkt wordt nu door de zeefgaatjes gedrukt op het glasopper-

tegen zuren en alkalische invloeden (luchtveront- De monokleur wordt op de zeef aangebracht. het te bedrukken glas nog niet. vlak. Dit proces herhaalt zich met elke kleur.

reiniging, uitlaatgassen).

Het glas wordt door het hardingsproces in de oven
vijf keer mechanisch sterker dan normaal glas
(windbelasting e.d.) en vijf keer sterker tegen
puntinslag. Het glasobject voldoet aan de gestelde
normen van doorval-beveiliging en is gefabriceerd

volgens de EU-norm.

: oA
ELILEN BR@IUNVEREE ﬁztdgrluagslr:,solrsdthszrgi]lﬁst;st %;Beoeg om de oven in te gaan Na de oven hardt het glas door het snel met lucht af te laten koelen Het glaskunstwerk is gereed om geplaatst te worden N BRO UWERS®
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1987 - 1991

1993 - 1995

1997

2000

2003 - 2006

1995 - HEDEN

EILLEN] RO RS

designing art

BACHELOR OF ARTS

Academie voor Beeldende Vorming, Tilburg
filosofie, kunstgeschiedenis, fotografie,
grafiek, tekenen & schilderen

SUMMA CUM LAUDE AFGESTUDEERD

OPLEIDING ZEEFDRUKTECHNIEKEN
Grafisch Atelier, 's-Hertogenbosch
Specialisme in glas en zeefdruk techniek

FOPLEIDING FOTOGRAFIE
Fotovakschool, Amsterdam
Portretfotografie

OPLEIDING INTERIEURVORMGEVING
Perk Interieuropleidingen, Eindhoven
Binnenhuisarchitectuur

EIGENAAR / OPRICHTER
Galerie 26 Exposeren en verkoop hedendaagse kunst

ART DIRECTOR
ELLEN BROUWERS designing art®, Oisterwijk

deel 1

deel 2

RUNST INSPIREER]
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ELLEN BROUWERS® designing art
Laarakkerweg 26 (Bedrijvenpark Laarakkers)
5061 JR Oisterwijk

(06) 515 24 493

office@ellenbrouwers.nl | ellenbrouwers.nl

ELLEN BROUWERS®

designing art
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